
【附・予算説明書】

令和４年６月補正（追加提出分）　

令和４年度 中津川市補正予算書



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

43,279,356 797,359 44,076,715

国民健康保険事業会計 8,184,676 8,184,676

うち事業勘定 7,889,987 7,889,987

うち直営診療施設勘定 294,689 294,689

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 17,267 17,267

介 護 保 険 事 業 会 計 8,771,213 8,771,213

後期高齢者医療事業会計 1,210,178 1,210,178

計 18,183,334 18,183,334

水 道 事 業 会 計 3,803,117 3,803,117

下 水 道 事 業 会 計 5,609,594 5,609,594

病 院 事 業 会 計 12,144,812 12,144,812

計 21,557,523 21,557,523

83,020,213 797,359 83,817,572

令和４年度　中津川市歳入歳出予算総括表
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議第４９号 

令和４年度中津川市一般会計補正予算（第３号） 

令和４年度中津川市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ797,359千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ44,076,715千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和４年６月３０日提出 

中津川市長 青 山 節 児
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

20

21

国庫支出金

繰 越 金

諸 収 入

5,904,171

612,022

1,403,356

816,239

△27,828

8,948

6,720,410

584,194

1,412,304

2

1

4

国庫補助金

繰 越 金

雑 入

2,619,044

612,022

1,002,914

816,239

△27,828

8,948

3,435,283

584,194

1,011,862
歳 入 合 計 43,279,356 797,359 44,076,715
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

6

7

10

11

総 務 費

民 生 費

農 林 費

商 工 費

教 育 費

災害復旧費

3,487,224

11,646,472

2,067,250

3,506,868

6,312,280

160,144

1,560

278,898

24,159

458,301

30,941

3,500

3,488,784

11,925,370

2,091,409

3,965,169

6,343,221

163,644

1

1
2

1

1

7

2

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費

農 業 費

商 工 費

保健体育費

鉱害復旧費

2,734,407

6,095,931
4,524,026

878,207

3,506,868

1,403,871

28,944

1,560

153,917
124,981

24,159

458,301

30,941

3,500

2,735,967

6,249,848
4,649,007

902,366

3,965,169

1,434,812

32,444
歳 出 合 計 43,279,356 797,359 44,076,715
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一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
20
21

国庫支出金
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

5,904,171
612,022
1,403,356

43,279,356

816,239
△27,828
8,948

797,359

6,720,410
584,194
1,412,304

44,076,715
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
6
7
10
11

総 務 費
民 生 費
農 林 費
商 工 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,487,224
11,646,472
2,067,250
3,506,868
6,312,280
160,144

43,279,356

1,560
278,898
24,159
458,301
30,941
3,500

797,359

3,488,784
11,925,370
2,091,409
3,965,169
6,343,221
163,644

44,076,715
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,621

3,827
3,500

8,948

1,560
277,277
24,159
458,301
27,114

788,411
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 5,904,171 816,239 6,720,410

２ 歳 入

15 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

4

国庫補助金

繰 越 金

雑 入

2,619,044

612,022

1,002,914

816,239

△27,828

8,948

3,435,283

584,194

1,011,862

1

1

4

総務費国庫補助金

繰 越 金

雑 入

62,707

612,022

1,002,902

816,239

△27,828

8,948

878,946

584,194

1,011,850

20

21

繰 越 金

諸 収 入

612,022

1,403,356

△27,828

8,948

584,194

1,412,304

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理費

1 繰 越 金

3 実費徴収金

816,239

△27,828

3,827

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

1 学校給食費実費徴収金

補助金

7 雑 入 5,121 1 工業振興課 3,500
2 幼児教育課 1,621
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,487,224 1,560 3,488,784 1,560

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,734,407 1,560 2,735,967 1,560
11 広域交通網 118,826 1,560 120,386 1,560
整備推進費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 1,560 1 地域交通推進事業 (1,560)
及び交付金 補助金 1,560

交通事業者支援事業 1,560
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,646,472 278,898 11,925,370 1,621 277,277

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 6,095,931 153,917 6,249,848 153,917
1 社会福祉総 285,612 153,917 439,529 153,917
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 556 1 住民税非課税世帯等への生活応援商品券給付事業 (153,917)

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

15

26

432

2,723

165

150,000

会計年度任用職員報酬 556
労働保険料 15
費用弁償 26
消耗品費 236
印刷製本費 196
通信運搬費 2,723
事務用備品 165
補助金 150,000
住民税非課税世帯等への生活応援商品券給付事業 150,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,524,026 124,981 4,649,007 1,621 123,360

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

児童福祉総

保育所費

114,145

2,559,973

118,884

6,097

233,029

2,566,070 諸収入

118,884

4,476

務費

1,621

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

10 需 用 費

556

6,097

1 子育て世帯への生活応援商品券給付事業 (118,884)

1 公立保育所事業 (6,097)

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金補助
及び交付金

16

80

302

2,930

115,000

会計年度任用職員報酬 556
労働保険料 16
費用弁償 80
消耗品費 302
通信運搬費 2,930
補助金 115,000
子育て世帯への生活応援商品券給付事業 115,000

賄材料費 6,097
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,067,250 24,159 2,091,409 24,159

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 878,207 24,159 902,366 24,159
3

5

農業振興費

畜産業費

524,761

50,699

480

23,679

525,241

74,378

480

23,679

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助

18 負担金補助

480

23,679

1 農地・担い手対策事業 (480)

1 畜産振興対策事業 (23,679)

及び交付金

及び交付金

補助金 480
収入保険加入促進事業 480

交付金 23,679
粗飼料価格高騰対策事業 23,679
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 3,506,868 458,301 3,965,169 458,301

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 3,506,868 458,301 3,965,169 458,301
1 商業振興費 2,543,977 458,301 3,002,278 458,301

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 791 1 商業振興事業 (458,301)

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助
及び交付金

24

134

180

17,253

2,407

437,512

会計年度任用職員報酬 791
労働保険料 24
費用弁償 134
印刷製本費 180
通信運搬費 17,253
その他委託料 2,407
補助金 437,512
プレミアム付商品券発行事業 427,512
小規模事業者活性化事業 10,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 6,312,280 30,941 6,343,221 3,827 27,114

10 教 育 費
7 保健体育費

7 保健体育費 1,403,871 30,941 1,434,812 3,827 27,114
2

3

体育施設費

学校保健管

488,473

820,879

810

30,131

489,283

851,010 諸収入

810

26,304
理費 3,827

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

10 需 用 費

110

29,581

1 体育施設維持管理事業 (810)

1 学校給食管理事業 (30,131)

21 補償・補填
及び賠償金

18 負担金補助
及び交付金

700

550

その他委託料 110
補償金 700

賄材料費 29,581
補助金 550
臨時特例給食費補助事業 550

- 27 -



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 160,144 3,500 163,644 3,500

11 災害復旧費
2 鉱害復旧費

2 鉱害復旧費 28,944 3,500 32,444 3,500
1 鉱害復旧費 28,944 3,500 32,444 諸収入

3,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 3,500 1 亜炭鉱害対策事業 (3,500)
工事請負費 3,500
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１ 一般職

(1) 総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,919 1,314,706 2,860,264 2,318,038 6,493,008 1,207,038 7,700,046

補正前 1,914 1,312,803 2,860,264 2,318,038 6,491,105 1,206,983 7,698,088

比較 5 1,903 1,903 55 1,958

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
調整手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

補正前 79,302 70,300 30,408 28,702 374,352 2,590 63,064 1,269,555

比　較

(単位：千円）

区　　分 児童手当 退職手当 合 計

補正後 41,430 358,335 2,318,038

補正前 41,430 358,335 2,318,038

比　較

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計
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